
           Asfaltové směsi pro rok 2022 
         č. smlouvy u kupujícího: 003/04/2022/OS 

       

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

I. 

Smluvní strany 

SOTES Sokolov spol. s r.o. 
se sídlem:   Chebská 1939, 35601 Sokolov 
IČO:  25248758 
DIČ:  CZ25248758 
zastoupené:   Tomáš Najvar   
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov 
číslo účtu:  27-6761640237/0100 
(dále jen „kupující“) 

a 

Obalovna Sokolov s.r.o.  
se sídlem:   Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav II 
IČO:    10871691      
DIČ:    CZ 10871691     
zastoupený:   Ing. Daniel Škach, Jiří Mlejnek - jednatelé 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.     
číslo účtu:   298636035/0300       
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
31057 
 
(dále jen „prodávající“) 

Jednání za smluvní strany: 

kupujícího zastupuje:   
a) ve věcech smluvních:  Tomáš Najvar 
b) ve věcech technických:  Milan Iždinský 
c) operativní jednání o dodávkách: Milan Iždinský 

prodávajícího zastupuje:
a) ve věcech smluvních:  Ing. Daniel Škach 
b) ve věcech technických:  Ing. Daniel Škach 
c) operativní jednání o dodávkách: Ing. Daniel Škach 

II. 

Účel smlouvy 

1. uzavírají níže uvedeného dne na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku v rámci 
zjednodušeného podlimitního rozsahu s názvem „Asfaltové směsi pro rok 2022“ podle § 2079 a násl. 
zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je postupná dodávka zboží: asfaltového betonu typu: ACO 8 50/70, ACO 11 50/70, 
ACP 16 + 50/70 z obalovny prodávajícího v celkovém předpokládaném množství 1 5 00 tun. 

2. Veškeré dodávané zboží uvedené v čl. III. bodu 1. bude mít parametry uvedené v ČSN EN 13108-1. 



           Asfaltové směsi pro rok 2022 
         č. smlouvy u kupujícího: 003/04/2022/OS 

       

2 

 

3. Doprava zboží není předmětem smlouvy a není zahrnuta v kupní ceně dle čl. V. této smlouvy. 

IV. 

Čas plnění 

1. Doba dodávky je stanovena od účinnosti této smlouvy do 31.03.2023, formou dílčích odběrů. Termíny a 
množství jednotlivých dílčích odběrů budou stanoveny na základě vzájemné dohody v závislosti na 
potřebách kupujícího a kapacitních a technických možnostech prodávajícího. 

2. Termín ukončení a zahájení dodávky je závislý na vhodných klimatických podmínkách. 
3. Požadavky na odběr asfaltových směsí z obalovny Sokolov zašle kupující prodávajícímu e-mailem na 

adresu: obalovna.sokolov@strabag.com. V požadavcích bude uvedeno množství, druh směsi a termín 
odběru. Odebírané množství a termíny dodávek mohou být upřesňovány či měněny průběžně v celém 
smluvním období telefonicky, příp. osobně, a to mezi zástupci smluvních stran pověřených ve věci 
jednání o těchto dodávkách. 

4. Po předchozí dohodě s prodávajícím může kupující asfaltovou směs odebírat i mimo pravidelnou 
provozní dobu. 

5. Po dobu plánované zimní odstávky obalovny, kterou prodávající oznámí kupujícímu minimálně 15 
pracovních dnů před uskutečněním samotného odstavení, si prodávající vyhrazuje právo nedodávat 
kupujícímu poptávanou asfaltovou směs. 

V. 

Cena plnění 
1. Cena je stanovena za jednu tunu asfaltové směsi, ve které je započtena množstevní sleva při 

předpokládaném odběru 1 500 tun ročně.  
2. Množství uvedeného v čl. III. a v předpokládaném termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. 

sortiment předp. množ. 
 v tunách 

Kč/tunu 
bez DPH 

sazba DPH 
21 % 

Kč/tunu 
 vč. DPH 

celkem bez 
DPH v Kč 

celkem vč. DPH 
v Kč 

ACP 16 + 50/70 200 1 800,00 378,00 2 178,00 360 000,00 435 600,00 
ACO 8 50/70 400 2 000,00 420,00 2 420,00 800 000,00 

 
968 000,00 

ACO 11+ 50/70 900 2 000,00 420,00 2 420,00 1 800 000,00 2 178 000,00 
CELKEM 1 500  2 960 000,00 3 581 600,00 

3. Pokud kupující odebere od prodávajícího jiný typ asfaltové směsi, než je uveden v článku III. odstavci 1), 
cena takové směsi bude stanovena dle platného prodejního ceníku. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Ceny za skutečně odebrané množství asfaltových směsí bude prodávající fakturovat kupujícímu 1 x týdně 
na základě potvrzených dodacích listů. Termín splatnosti faktury – daňového dokladu je 14 dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím 
odeslání. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
(zejména zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané 
hodnoty a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku). V opačném případě má kupující právo 
fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit k doplnění. Tímto se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne 
běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Platba proběhne bankovním převodem v české 
měně. 

2. V případě opožděné úhrady daňového dokladu je prodávající oprávněn požadovat a kupující je povinen 
uhradit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



           Asfaltové směsi pro rok 2022 
         č. smlouvy u kupujícího: 003/04/2022/OS 

       

3 

 

VII. 

Dodací podmínky 

1. Místem dodání asfaltové směsi je obalovna v Sokolově se sídlem v Dolním Rychnově, PSČ 35604. 
2. Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna předáním zboží kupujícímu v místě dodání. Kupující je 

povinen zboží od prodávajícího řádně převzít a vyznačit náležitým způsobem převzetí zboží na dodacím 
listě. Kupující je oprávněn zboží nepřevzít, pokud dodávka nebude odpovídat sjednaným podmínkám 
dle této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží a potvrzení 
dodacího listu. 

4. Spolu s vlastnickým právem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, 
zničení či znehodnocení zboží a odpovědnost za škody související se zpracováním dodaného zboží. 

VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Asfaltová směs bude vyráběna podle zkoušek typu sestavených akreditovanými laboratořemi TPA ČR, 
s.r.o.

2. Každá dodávka asfaltové směsi bude doložena dodacím listem. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je „Popis a užití výrobku“ - příloha č. 1 smlouvy. 
4. Při prokázání vady dodané asfaltové směsi a případné škody vzniklé z takovéto dodávky bude 

postupováno dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, o právech 
z vadného plnění. 

5. Záruční doba pro dodanou asfaltovou směs ve formě polotovaru je při správném uložení a zpracování v 
souladu s ČSN 736121 a dle přílohy č. 1 této smlouvy stanovena na 24 měsíců. 

6. Smluvní strany se dohodly, že případné rozpory a nedostatky v kvalitě dodané asfaltové směsi bude za 
stranu prodávajícího řešit:  
Jméno Příjmení, tel, e-mail: Ing. Jan David, +420 602 194 686, jan.david@tpaqi.com 
Jednání o kvalitě dodané asfaltové směsi bude probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření 
předaných smluvními stranami, kde strana kupující písemně určí svého zástupce. 

7. Kupující bere na vědomí, že prodávající není schopen garantovat sjednaný harmonogram dodávek či 
ujednaný objem kupujícím zasmluvněného zboží dle této uzavřené smlouvy v případě, kdy nastane 
situace, že vláda ČR, některé z ministerstev, hygienická stanice či jakékoliv státní (nebo krajské či obecní) 
orgány učiní taková omezení či nařízení, která zapříčiní, že prodávající nebude schopen plnit dodávky (či 
jejich části) ve sjednaných termínech či ve sjednaném množství. Smluvní strany sjednávají, že takovéto 
prodlení prodávajícího je pak prodlením, které nastalo v důsledku vyšší moci, za kterou nenese 
prodávající odpovědnost. 

8. Pokud prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu, množství a požadované kvalitě, poruší tím 
smluvní povinnost a je povinen nahradit případnou škodu, která tím kupujícímu vznikne, a to v souladu 
ustanovením § 2913 odstavce 1) a 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  V případě, že 
prodávající bude v prodlení s dodáním zboží ve sjednaném termínu v důsledku události způsobené vyšší 
mocí, sjednávají smluvní strany, že prodávající neporušil svůj závazek dodat zboží v termínu a množství 
sjednaném v této smlouvě nebo dílčí objednávce a není tedy povinen kupujícímu nahradit škodu 
vzniklou v důsledku prodlení s dodáním zboží a kupující není oprávněn požadovat po prodávajícím tuto 
náhradu škody, ani odstoupit od této smlouvy. 

IX. 



 

Asfaltové směsi pro rok 2022 
          č. smlouvy u kupujícího: 003/04/2022/OS 

 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a dnem 
zveřejněním v rejstříku smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.03.2023 a může být měněna a doplňována pouze na 
základě písemných oboustranně odsouhlasených dodatků.  

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě a v její příloze nechybí žádná náležitost, kterou by 

některá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této smlouvy. 
6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v jasném 

a vážném úmyslu a ve srozumitelné formě a že oba účastníci měli skutečnou příležitost obsah této 
smlouvy ovlivnit. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Sokolově, dne ……………………..     V Sokolově, dne …………………….. 

Za kupujícího:       za prodávajícího: 
SOTES Sokolov spol. s r.o.     Obalovna Sokolov s.r.o. 


		2022-04-20T14:46:22+0200
	Ing. Daniel Škach


		2022-04-20T14:49:01+0200
	Jiří Mlejnek


		2022-04-21T12:26:20+0200
	Tomáš Najvar




